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e ™ UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ"” DE OAXACA
Av. Universidad s/n  Edificio de Rectoria, Ex hacienda de “Cinco Sefores”
Apartado Postal N°. 76, C.P. 68120, OQaxaca, Oax., México.
Tely Fax. {951)50-20 70 10

OF. NUM. SAAS/2181/2018
SUBDIRECCION ASUNTO: Solicitud de pago
'E ADQUISICIONES Oaxaca de Juarez, Oax., a 23 de noviembre de 2018

C.P. VERONICA ESTHER JIMENEZ OCHOA

SECRETARIA DE FINANZAS DE
PRESENTE \ m

. SP- DPE/PFCE2018/O786 2018 de la Dlrecc10n. A ratégicos, me
ge su conocimiento que la so & et getario de
fue atendida, relativa al SER ANSPORTE AEREO A NOMB g DRA
A CANNAVACCIUOLO, Sollutado por el MTRO. FRANCISCO JOSE RUIZ CERVANTES, DIRECTOR

DEL INSTITUTO DE mgw EREN K v* ﬁfue autorizado dentro
del Programa de Fo teed e T

PROYECTO P/PFCE-28 20MSU0011I 14 OBJETIVO OP/PFCE 2018 20MSU0011I

¥
rementar en 2 los PTC con fiI desgble. N

“af ﬁ‘
6n de Congreso {7 ,a ad
Vlatlcos (Transpoe_f‘aereo hospedaj

META 1 Académica: |
ACCION 1.3 Organizd
RUBRO 1.3.3 Servici
externos que particip

alimentacién) Hiternacionales ponentes

ado por la DES.

Por lo anterior envié
ORTIGOZA DE LA VE
QUINIENTOS VEIN
correspondiente.

bre de “VIAJES GOMEZ
(TREINTA Y SIETE MIL
e considere el pago

Hago de su conocimi a al Sistema Instituciona Recepcion de
Electronicas, con FOL EN/ 181123-66652. o A

@
et

Sin otro particular, re

SUBDIRECCION zE
ADQUISICIONES!

SUBDIRECTORA P E ADQUISICON ES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS.

C.c.p.- Mtra. Luz Candelaria Cabrera. — Directora de Proyectos Estratégicos de la UABJO- para su conocimiento. i
C.c.p. Expediente y minutario.
RAZ /JAR)




22089123~ ccesa.

RFC emisor; VGO170722EB5 Folio fiscat: 3ED7FODE-33B9-492B-AB69-6FCBABABABG4
" ~mbre emisor: VIAJES GOMEZ ORTIGOZA DE LA VERDE No. de serie del CSD: 00001000000409815221

» ANTEQU ERA SA DE CV Cédigo postal, fecha y hora de 68050 2018-11-23 15:00:41
Folio: 332 emision:
RFC receptor: UBJ5501177K4 Efecto de comprobante: Ingreso
Nombre receptor: ‘UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ  Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

DE OAXACA

Uso CFDI: Por definir
Conceptos

UTHE O E

E48 37329.00 37329.00
EMISION DE UN BOLETO AEREO -VENECIA/OAXACAVENECIA. A NOMBRE

1 B DE: CANNAVACCIUOLO/MARGHERITA VIAJANDO EL DIA 01 DE DICIEM
. | BRE CON REGRESO 08 DE DICIEMBRE DE 2018.

80141601 | I 1 [ E4s | 172.41 | 172.41 |
- Tipo Tasao ' rte
k CARGO POR SERVICIO DE LA AGENCIA. impuesto Tipo Baso Factor  Cuota mpo
VA Traslado 172.41 . Tasa  16.0000% 27.59
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $ 37$5C2);§;
Y .
Forma de pago: Cheque Nominativo Impuestos Trasladados IVA 16.0000%
Total $ 37,529.00
Método de pago: Pago en una sola exhibicién :

Selio digital del CFDI:

gS4CTIpztscG03w9b40soTAfkaTuquBKDe4xYE8+IquHeC/KCBFdNGs7s725TFQBanvaiLBacZBsDDQ42AdeqwbrXbNZthfXJb/BWLF7quchSTQXdowH PYUZ8HgJotBERVPSfi

9GT0RADngenVGfSIanngWBiBROH465KGquthisbm3unlastBKDR0OxZurjOYKeaSj622Xi9kiGWgrd7eSqW07tYmry3jPHpPsASjod PYD9ratJGNLIEoV5LiFxi+gDn7IROexX+ZSP7nD
Z74pedZ2V0dhwMZ6yQ+snzHDptQSPYiw1 NsQ5r2RyjCLPQNQ8uA==

Sello digital del SAT:

NxOUSOA1WRRuso4dbsWPIu3wKIszHgQQW!anMmRBB1USijtOSjigDTFiagiZWzQH2w8LRQRxVODgBN4LXHA1ROryW+CW5J2W|HqULBJTQ+YPT8LK7rE7435TZthqFPthY4+U/L5

bRcBPEanaVMHiNaOfy3ereachanZsHOSdSpHJTETieLSgMnxJFrqyth7yQDBMmdboMUchQJShpLHSeYtKyj++WynwVPoX5bLhQQJM+ILEYSqGG7/sEGAgmUhm+f7K6atr6Rgabo
'e2/larn4HIwuH3NIZgSUOXJXOEDsf]5hzbcMa2deOdmiGQmLoolb77g5w==

Cadena Original del complemento de certificacién digital del SAT:

{11.1|3ED7FODE-33B9-492B-AB69-6F CBAGAGABG4|2018-11-23T15:07:06|SATI70701NN3|g34C TlpztscGo3wIb4Oso TATKVNTusL.q8KDe4xYE8+IuUxHe

C/KCEFANGs7s725TFQBwWXNCvbil B3¢ZBsDDQ42AdY pqwbrXbNZcY X Jb/BWLF7IQqpXc5T9X40wHPYUZBHgJotBERVPSfI9GTORADYbgenVGISIknM

gjIW3i3ROH46sK6DfqxhWisbm3qXulasZfBKDRO0xZurjOYKea3j622Xi9kiGWgrd7e SQWO7tYmry3jPHpPsA5jodPYDIratJGNLIEoV5LIFxi+gDn7IROexX+Z

SP7nDZ74pedZ2V0dhwMZ6yQ+snzHDptQSPYiw1NsQ5r2RyjCLPGNQBuUA==]00001000000403258748||

RFC del proveedor de certificacion: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificacion: 2018-11-23 15:07:06

No. de serie del certificado SAT 00001000000403258748
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Este documento es una representacion impresa de un CFDI Pagina 1 de 1
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SECRETARIA
'} DE PLANEACION

Oficio No. SP-DPE/PFCE2018/0786-2018
Oaxaca de Juarez, Oaxaca 21 de noviembre de 2018 .
Asunto: Solicitud de ejecucion de recursos PFCE 2018

C.P. VERONICA ESTHER JIMENEZ OCHOA.
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA UABJO.
PRESENTE.

At'n: Lic. Rubi Avendafio Zarate.
Subdirectora de adquisiciones, arrendamientos y servicios.

Por este medio, le envio el oficio IIH/514/2018, enviado y firmado por el Mtro. Francisco José
Ruiz Cervantes, responsable del proyecto P/PFCE-2018-20MSU00111-14, en el que solicita la liberacion
de recursos PFCE 2018, para la adquisicién del transporte aéreo, hospedaje y alimentacién para la Dra.
Margherita Cannavacciuolo, docente invitada del Departamento de Estudios Linguisticos y culturales
comparados de la Universita Ca’Foscari de Venecia, Italia, 1a docente participara en el XI encuentro de

historiadores de la prensa y el periodismo, organizado por la DES del 3 al 8 de diciembre del presente
ano.

fines partidistas o de promocién personal”

Se anexa a la presente el formato de solicitud de compra, pasaporte y carta de aceptacion, la
evidencia se entregara 5 dias habiles después de realizado el evento.

Estos recursos deberdn ser tomados del proyecto: RZ:PF‘CE32018'-2'0MSU00111-14,

Especificamente:
Objetivo: 01
B.M.S Rubro de gasto Unidades Descripcién Monto PFCE
Meta: 1.1
Vidticos (Transporte
Acci6én: 1.1.3 aéreo, hospedaje y
alimentacién)
internacionales
14.1.1.3.3 Servicios 1 ponentes externos $73,090.00
que participaran en
Trimestre: 40. una ponencia en el
Congreso organizado
por la DES

Sin otro particular, agradezco sus atenciones y quedo a sus 6rdenes.

LI
DIRECCION DE PROYECTO:
ESTRATEGICOS

- A7 yogy YA
TRt o PATUNOMA Y CRLERER ISR
DA RALY

ATENTAMENTE
“CIENCIA, ARTE, LIBERTAD”

“Los recursos del PFCE son de caracter publico y queda prohibido su uso con

-

SELIT

Frr sty

C.c.p. Expediente.
LCC/*szg

Av. Universidad s/n Colonia Cinco Seiiores C.P. 68120 Oaxaca de Juarez, Oax. / Tel 01 (951) 502 07 00 Ext. 20724




Universidad Autdnoma “Benito Judrez” de Oaxaca
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN HUMANIDADES

m

1IH/514/2018
Asunto: Solicitud de recursos PFCE2018
Oaxaca de Juarez, Oax., 20 de noviembre de 2018

MTRA. LUZ CANDELARIA CABRERA
DIRECTORA DE PROYECTOS ESTRATEGICOS
PRESENTE

Por este conducto me permito solicitar ejercicio de recursos aprobados al IHUABJO, bajo mi responsabilidad,
mediante el Proyecto P/PFCE-20MSU0011l, denominado “Fortalecimiento Académico del IIHUABJO",
correspondiente al 4o trimestre, en particular lo relativo a viaticos (Transporte aéreo, hospedaje y alimentacion) en
beneficio de la Dra. Margherita Cannavacciuolo, docente del Departamento de Estudios Lingiiisticos y Culturales
Comparados de la Universita Ca'Foscari Venezia (Republica de Italia), que en el marco del XI encuentro de
historiadores de la prensa y el periodismo, impartira un corso titulado "EI mito como dispositivo discursivo critico:
Lidia Cabrera, Ernesto Cardenal y José Emilio Pacheco, ademas de una conferencia magistral titulada: "José
Emilio Pacheco: una constelacién narrativa®. Esos eventos se realizaran a partir del dia 3 hasta et 8 de diciembre
del afio en curso. Anexo copia del documento de aceptacion y CVU.

No omito en sefialar que cinco dias después presentaré las evidencias documentales y fotograficas del curso y la
conferencia sefialadas.

Proyecto: 14 Fortalecimiento Académico del IIHUABJO

Objetivo: 1 Impulsar la habilitacidn de los PTC y CA

Meta: 1.1 Incrementar en 2 los PTC con perfil deseable

Accion: 1.1.3 Organizacion de Congreso :

Conceptos: 1.1.3.3 Viaticos (Transporte aéreo, hospedaje y alimentacién) internacionales ponentes externos
que participaran en una ponencia en el Congreso organizado por la DES - Monto Autorizado: $
73,090.00

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
"CIENCIA, ARTE, LIBERTAD"

C.c.p Expediente y minutario ‘ dhwE; SIDRD ASTONOMA
“REATED JUAREZ” ﬂE QAXACA

STET mﬁ"é .
GURTIRA EFECTO

Av. Independencia No. 901, Centro Histérico, Apartado Postal No. 76, C.P. 68000 Qaxaca, Oax. México
Tel./Fax 51 6 4544 —51 647 45



UNIVERSIDAD AUTONOMA "BENITO JUAREZ" DE OAXACA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
SOLICITUD DE COMPRA

P8.4.1,1E
. «Folio
LNIVERNE ALY L1 FONIARY * BEAYEOD JAR 2718 QWA
(Exclusivo | qw
compras)
Area Solicitante: INSTITUTO DE INVESTIGACIQNES EN HUMANIDADES
Lugar de Entrega: INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN HUMANIDADES
Entregar a: DIRECTOR DEL IIHUABJO Telefono: 951 101 6350
Tipo de Recurso: Rubro:
Subsidio Universitario Bienes Muebles Materiales {Limpieza)
X Recurso Federal (Proyectos) Materiales (Papeleria) X Servicios
Ingreso Propios de la Entidad Materiales (Consumibles de cémputo) Otros
Num. Cta: 0
Nombre del Depositario (Resguardo de bienes iguales o mayores a 35 dfas de salario minimo vigente del distrito federat)
CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION
1 SERVICIO(S) TRANSPORTE AEREO INTERNACIONAL.BENEFICIARIA: MARGHERITA CANNAVACCIUOLO. TARDE DEL SABADO 1 DE

VUELO MATUTINO: OAXACA-CDMX-MADRID-VENECIA.

DICIEMBRE DE 2018. SALIDA VENECIA-MADRID-CDMX-OAXACA., REGRESO: SABADO 8 DE DICIEMBRE DE 2018,

L

JUSTIFICACION: Ejercicio de Recursos PFCE-2018

SOLICITA Vo Bo. RECIBE
l / ~ ‘
MTRO. FRANCISLO JOSE RU CEMNTES MTRA. LUZ CANDELARI BRERA LIC. RUBI AVENDAND ZARATE
DIRECTOR DEL INSTI UTO DE DIRECTORA DE PROYE S ESTRATEGICOS SUBDIRECTORA DE Aq QUISICIONES,
INVESTIGACIONES EN HUMANIDADES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
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Heroica Escuela Naval Militar 409
Col. Reforma, Oaxaca, C.P 68050
Tel, (01-951) 51 560 92

ATTE: UABJ O

PRESENTE

COTIZACION DE VUELOS SOLICITADOS PARA: IMARGHERITA CANNAVACCIUDLO SALIENDO DE

VENECIA-OAXACA EL DIA 01 DE DICIEMBRE CON UN REGRESO OAXACA-VENECIA EL DIA 08 DE
DICIEMBRE DE 2018,

LICANNAVACCIUOLO/MARGHERITA

1 IBERIA O1DEC VENECIA-MADRID 1930 2205
2 IBERIA O1DEC  MADRID-MEXICO, 1234

3 AEROMEXICO 02ZDEC MEXICO-OAXACA 0650 0810
08PEC" OAXACA-MEXICO 0935 (i 1650

. A ;«gﬁ‘k%{& . \
08DEC MEXICO-MADRID 1310 0630+1 N

6 IBERIA '09DEC MADRID-VENECIA 0840 1105

TARIFA MXN $ 37,529.00 Clase Turista




A CONTINUACION DETALLO OPCIONES DE VUELO SOLICITADAS.

AEROLINEA FECHA RUTA IDA VUBLTA
LUFTHANSA 01/DIC/18 VENECIA-FRANKFURT 07.15 08.45
LUFTHANSA 01/DIC/18 FRANKFURT-MEXICO 13.30 18.50
INTERJET 0YDIC/8 MEXICO-OAXACA 21.05 2215
INTERJET 08/DIC/18 OAXACA-MEXICO 14.30 15.45
LUFTHANSA 08/DIC/18 MEXICO -FRANKFURT 21.05 14.50+1
LUFTHANSA 09/DICAS FRANKFURT>VENECIA 21.35 22.50

PRECIO INCLUYE IMPUESTOS § 38,020.00

...... B S S T

VENECIA-MADRID 19.30 22.05
MADR{D MEXICO 23.45 04.50+1
06.50 08.10
10.50

*INFORMANDO QUE EL PRECIO INDICADO SE RESPETARA SOLO EL DIA DE
LA COTIZACION*

QUEDC DEUSTED PARA CUALQUIER DUDA O COMENTARIO AL RESPECTO.

otfnio Dhay Mo 149

o-maily viajesturocafibotmatl.oom




SIRVA LA PRESENTE PARA SALUDARLE Y PROPORCIONARLE LA COTIZACION

- SOLICITADA CON DESTINO A OAXACA,

1*. OPCION ORIGEN  DESTINO

LUFTHANSA. 01DICIEMBR VENECIA MUNICH
LUFTHANSA OIDICIEMBR MUNICH MEXICO
AEROMEXIC 02DICIEMBR MEXICO OAXACA
AEROMEXIC 08DICIEMBR OAXACA MEXICO

SALE: 1715
SALE: 22.40
SALY: 06.50
SALE: 15.50

LUFTHANSA U8DICIEMBR MEXICO FRANKFURT SALE: 21.05
LUFTHANSA 09DICIEMBR FRANKFURT VENECIA SALE: 17.00

COSTO M/N § 37,850.00

2* OPCION

IBERIA 0IDICIEMBR VYENECIA MADRID
IBERIA 0IDICIEMBR MADRID MEXICO
AEROMEXIC 02DICIEMBR MEXICO OAXACA
IBERIA 08DICIEMBR OAXACA MEXICO
IBERIA 08DICIEMBR MEXICO MADRID
IBERIA 0YDICIEMBR MADRID VENECIA
COSTO M/N § 38,864.00

3*OPCION

IBERIA 0IDICIEMBR VENECIA MADRID
IBERIA 01DICIEMBR MADRID MEXICO
AEROMAR  02DICIEMBR MEXICO OAXACA
IBERIA 08DICIEMBR OAXACA MEXICO
IBERIA 08DICIEMBR MEXICO MADRID
IBERIA 09DICIEMBR MADRID VENECIA

COSTO M/N § 37,872.00

SALE: 19.30
SALE: 23.45
SALE: 06.50
SALE: 09.35
SALE: 13.10
SALE: 08.40

SALE: 19.30
SALE: 23.45
SALE: 14,30
SALE: 09.35
SALE: 13.10
SALE: 08.40

LLEGA: 18,20
LLEGA: 04.35+1
LLEGA: 08.10
LLEGA: 1705
LLEGA: 14.50+1
LLEGA: 1815

LLEGA; 22.05
LLEGA: 04.50+1
LLEGA: 08.10
LLEGA: 10.50
LLEGA: 06.30+1
LLEGA: 11.05

LLEGA: 22.05
LLEGA: 84.50+1
LLEGA: 1550
LLEGA: 10,50
LLEGA: 06.30+1
LLEGA: 1103

OBS.- EN CASO DE REALIZAR LA EMISION DE ALGUN ITINERARIO LE PEDIMOS SOLICITAR

LA ACTUALIZACION DEL COSTO.

‘ Mut\gﬁt{m 500-A, Centromamnm, TMM{QM




ENTIDAD: 1.I.H.UABJO.

R

UNIVERSIDAD AUTONOMA "BENITO JUAREZ" DE OAXACA

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UABJO
P8.4.1.,1G

SO: PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2018 (PFCE 2018).

FOLIO DE SOLICITUD DE COMPRA: 760

$37,529.00 $37,529.00 $38,020.00 $38,020.00 $37,850.00 $37,850.00

TRANSPORTE AEREO INTERNACIONAL BENEFICIARIA:

MARGHERITA CANNAVACCIUOLO. TRDE DEL SABADO 1

1 SERVICIO(S)| DE DICIEMBRE DE 2018, SALIDA VENECTA-MADRID-CDMX-

OAXACA., REGRESO SABADO 8 DE DICIEMBRE DE 2018,

VUELO MATUTINO: OAXACA-COMX-MADRID-VENECIA.
TOTAL, WNAN$37,520.00 $38,020.00 $37,850.00
IMPUESTOS INCLUIDOS \ N 50.00 $0.00 $0.00
TOTAL N Y 0 $37,529.00 $38,020.00 $37,850.00

TIEMPO DE ENTREGA

NO ESPEEIFICAS

NO ESPECIFICA

NO ESPECIFICA

FORMA DE PAGO

NO ESPECIFICA

NOQ ESPECIFICA

NO ESPECIFICA

VIGENCIA DE COTIZACION

NO ESPECIFICA

NO ESPECIFICA

NO ESPECIFICA

RAZIAFF
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'UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
ORDEN DE COMPRA

P8.4.1.,1H
MBRE DEL PROVEEDOR: VIAJES GOMEZ ORTIGOZA DE LA VERDE ANTEQUERA, S.A. DE C.V.
RECCION: H. ESCUELA NAVAL MILITAR 409, COL. REFORMA OAXACACOLON 721 PLANTA BAJA, COL. CENTRO C.P. 68000 Recurso: PFCE 2018
INCION A: NEFTALI BAUTISTA RUIZ Fecha: 22/11/2018
mado Proveedor por medio de la presente sirvase a entregar los siguientes productos y/o servicios de acuerdo a las siguientes condiciones
‘HA REQUERI[iA DE ENTREGA: En coordinacién con la subdireccion N. de Cotizaciéon S/N
3AR DE ENTREGA: INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN HUMANIDADES (AV.INDEPENDENCIA N° 901 CENTRO HISTORICO, OAXACA DE JUAREZ C.P. 68100).
"REGAR A: MTRO. FRANCISCO JOSE RUfZ CERVANTES : Telefono: 951 101 6350.

Unidad Descripcion Precio Unitario Precio Total

SERVICIO DE TRANSPORTE AEREQ INTERNACIONAL A NOMBRE DE
MARGHERITA CANNAVACCIUOLO

ITINERARIO
1IBERIA 01DEC VENECIA- MADRID 1930 2205
1 SERVICIO(S) . $37,529.00 $ 37,529.00
1 1BERIA 01DEC MADRID - MEXICO 2345 0450+1

1 AEROMEXICO 02DEC MEXICO - OAXACA 0650 0810

1 IBERIA 08DEC OAXACA - MEXICO 0935 1050
1 IBERIA 08DEC MEXICO - MADRID 1310 0630+1
1 IBERIA 09DEC MADRID - VENECIA 0840 1105
SUBTOTAL $ 37,529.00
IMPUESTOS INCLUIDOS
TOTAL $ 37,529.00
Observaciones: AV. UNIVERSIDAD S/N, COL. CINCO SENORES; OAXACA, OAXACA; RFC UB)5501177K4

La factura original debera ser entregada a la Subdireccion de Adquisiciones para tramite de pago.
INCLUIR NUMERO DE SERIE

-ualquier producto extra no sera recibido
lo se aceptan entregas parciales

SUBLipre.

; Cig
AQQUI‘S'C’O}S'E?E



